
Contacto

Nombre RENFE- Operadora Dirección General
Económico-Financiera
Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2013-01282
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 08-09-2014 a las
13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

RENFE- Operadora Dirección General Económico-Financiera
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Sistema de seguridad para prevención, detección y reacción ante ataques
avanzados persistentes (apts)

Valor estimado del contrato 360.000 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 435.600 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR. [3]

Clasificación CPV
48781000 - Paquetes de software de gestión de sistemas.

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Nº Lote: 001
Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: APARTADO 6, CAPÍTULO I DEL TÍTULO I DE LA INSTRUCCIÓN

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Defensa perimetral

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
48781000 - Paquetes de software de gestión de sistemas.



Ofertas recibidas 7

Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

BT ESPAÑA CIA SERV GLOB TEL S.A.
NIF A80448194

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.471,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.850,77 EUR. [4]

Adjudicado

Nº Lote: 002
Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: APARTADO 6, CAPÍTULO I DEL TÍTULO I DE LA INSTRUCCIÓN

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Monitorización apts

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
48781000 - Paquetes de software de gestión de sistemas.

Adjudicatario

LEAP IN VALUE S.L.
NIF B64969181

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.000 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 192.390 EUR. [6]

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/06/2014 a las 12:00 [7]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Oferta económicamente más ventajosa



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TrShEVoJiYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 360.000 EUR. ' ahora se dice ' 360.000 EUR. '
[2]Donde se decía ' 435.600 EUR. ' ahora se dice ' 435.600 EUR. '
[3]Donde se decía ' 360.000 EUR. ' ahora se dice ' 360.000 EUR. '
[4]Donde se decía ' 168.471,71 EUR. ' ahora se dice ' 203.850,77 EUR. '
[5]Donde se decía ' 159.000 EUR. ' ahora se dice ' 159.000 EUR. '
[6]Donde se decía ' 159.000 EUR. ' ahora se dice ' 192.390 EUR. '
[7]Se añade información en

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación
Fecha de Finalización 04/06/2014
Hora de Finalización 12:00

[8]Eliminado donde se decía

Subasta
Adjudicación mediante subasta electrónica

[9]Eliminado donde se decía
Valor estimado del contrato 0 EUR.

[10]Eliminado donde se decía
Valor estimado del contrato 0 EUR.

[11]Eliminado donde se decía

Dirección Postal
Formato Spanish Format
Población MADRID
Código Postal 28027

CL SALVADOR DE MADARIAGA 1
España

[12]Eliminado donde se decía

Dirección Postal
Formato Spanish Format
Población BARCELONA
Código Postal 08022

SANT JOAN DE LA SALLE 42
España

ID 0000001618413 |  2014-637498 | lun, 08 sep 2014 13:25:43:756 CEST 91551554009473 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6093009-619c-4920-8908-78e6d8e8a66b

